
 
 

UCHWAŁA NR LIII/390/2023 
RADY GMINY PAWONKÓW 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia Regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników 

Na podstawie art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsca na terenie gminy Pawonków do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników – części działki nr 906/45, ark. mapy 5, obręb Pawonków.  

2. Położenie miejsc, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Uchwala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach wskazanych w § 1 ust. 1, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawonków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Iwona Pawełka-Lewandowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 23 czerwca 2023 r.

Poz. 5091



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/390/2023 

Rady Gminy Pawonków 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5091



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/390/2023 

Rady Gminy Pawonków 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na części działki nr 906/45, ark. mapy 5, obręb Pawonków, zwanej dalej „Targowiskiem”. 

§ 2. 1. Targowisko przeznaczone jest na działalność handlową.  

2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) Zarządcy – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Pawonków, 

2) stanowisku handlowym – należy przez to rozumieć wyodrębnioną i oznaczoną powierzchnię sprzedażową, 
na której prowadzona jest działalność handlowa. 

§ 3. Targowisko jest czynne w piątki i soboty, za wyjątkiem świąt i innych dni ustawowo wolnych od pracy 
w godzinach od 7:00 do 14:00. 

§ 4. 1. Na Targowisku mogą być sprzedawane produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290).  

2. Sprzedaż na Targowisku prowadzona jest bezpośrednio z samochodu, ze straganu lub stołu. 

3. Rolnik albo jego domownik, na wezwanie Zarządcy, okazuje następujące dokumenty: numer 
gospodarstwa lub numer z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. 

§ 5. 1. Brak wolnego punktu sprzedaży uniemożliwia sprzedającemu prowadzenie sprzedaży, chyba że 
Zarządca wyznaczy inny możliwy punkt do wykorzystania na potrzeby sprzedaży na terenie Targowiska.  

2. Dokonywanie przez sprzedającego dla potrzeb przydzielonego stanowiska handlowego czynności 
zaopatrzeniowe nie mogą powodować ograniczeń lub utrudnień w ruchu drogowym i pieszym. 

§ 6. Na Targowisku zabrania się: 

1) prowadzenia handlu poza wyznaczonymi stanowiskami bez zgody Zarządcy, 

2) wystawiania towaru poza granice wyznaczonego stanowiska handlowego, z którego prowadzona jest 
sprzedaż, 

3) przysłaniania towarem przeznaczonym do sprzedaży widoku sąsiadujących punktów sprzedaży, 

4) montażu jakichkolwiek elementów przymocowanych na stałe do podłoża, 

5) pozostawiania na placu targowym po zakończeniu handlu rzeczy stanowiących własność Sprzedającego, 

6) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów w postaci lin, wieszaków, zadaszeń 
i innych mogących powodować utrudnienia w ruchu pieszych, 

7) umieszczania banerów, reklam, tablic, plakatów bez zgody Zarządcy, 

8) kolportażu wszelkiego rodzaju ulotek, druków reklamowych bez zgody Zarządcy, 

9) parkowania pojazdów w bezpośrednim sąsiedztwie punktów sprzedaży. 

§ 7. Do obowiązków Sprzedającego należy: 

1) utrzymywanie czystości i porządku stanowiska handlowego oraz terenu wokół, 

2) pozostawianie stanowiska handlowego po zakończeniu sprzedaży w stanie uporządkowanym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5091


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-06-23T06:35:09+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




